
1 
 

 

  

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos petankės asociacijos valdybos 

2023 m. gruodžio 5 d. sprendimu Nr. 2.1 

 

 

SPORTININKŲ LICENCIJAVIMO TAISYKLĖS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Sportininkų licencijavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja licencijų, suteikiančių 

jų turėtojams teisę dalyvauti petankės varžybose ir kituose petankės sporto renginiuose, išdavimą, 

licencijų galiojimo sąlygas ir pabaigos pagrindus, licencijų mokesčių mokėjimo ir sprendimų 

licencijavimo klausimais apskundimo tvarką.  
 

2. Taisyklėse vartojamos specialią reikšmę turinčios sąvokos ir santrumpos: 

2.1. CEP – Europos petankės konfederacija; 

2.2. EDK – LPA visuotinio narių susirinkimo patvirtintas Etikos ir drausmės kodeksas; 

2.3. FIPJP – Petankės ir Provanso žaidimo tarptautinė federacija; 

2.4. laisvasis agentas – licencijų turėtojo statusas, reiškiantis, kad sportininkas licencijavimo 

procedūras atlieka ne per sporto klubą, o asmeniškai; 

2.5. licencija – vardinis dokumentas, kuris priklauso prašyme dėl licencijos išdavimo 

nurodytam sportininkui asmeniškai ir negali būti perleistas kitam asmeniui. Sporto klubai neįgyja jokių 

teisių į savo sportininkų licencijas;  

2.6. oficialios petankės taisyklės – FIPJP patvirtintos oficialios taisyklės petankės sportui; 

2.7. sporto klubas – LPA narys; 

2.8. sporto klubo narys – licencijų turėtojo statusas, reiškiantis, kad sportininkas licencijavimo 

procedūras atlieka per savo sporto klubą;   

2.9. sportininkas – bendrinė sąvoka, apimanti sporto klubų narius ir laisvuosius agentus, taip 

pat asmenis, siekiančius gauti licencijas.  

 

II. LICENCIJOS 

 

3. Lietuvos petankės asociacija (toliau – LPA) išduoda dviejų rūšių licencijas: 

3.1. nacionalines (toliau – NL), suteikiančias jų turėtojams teisę dalyvauti kaip sportininkams: 

3.1.1. Lietuvoje organizuojamuose petankės varžybose, įtrauktose į LPA valdybos patvirtintą 

metinį petankės varžybų kalendorių. Lietuvos petankės čempionatuose gali dalyvauti tik LPA išduotų 

licencijų turėtojai. Jokios kitos valstybės petankės federacija negali suteikti teisės sportininkams, kad ir 

turintiems Lietuvos Respublikos pilietybę, dalyvauti Lietuvos petankės čempionatuose;  

3.1.2. kituose Lietuvoje organizuojamuose petankės sporto renginiuose, pagal kurių nuostatus 

pakanka turėti NL; 

3.2. tarptautines (toliau – TL), suteikiančias jų turėtojams teisę dalyvauti kaip sportininkams: 

3.2.1. Taisyklių 3.1 papunktyje nurodytose petankės varžybose ir kituose petankės sporto 

renginiuose; 

3.2.2. atrankoje į Lietuvos nacionalines petankės rinktines (taikoma Lietuvos Respublikos 

piliečiams);  

3.2.3. tarptautiniuose petankės čempionatuose (taikoma sportininkams, kurie atitinka LPA 

valdybos patvirtintus nacionalinių rinktinių sudarymo kriterijus); 

3.2.4. užsienyje vykstančiuose petankės turnyruose; 



2 
 

3.2.5. kituose užsienyje vykstančiuose petankės sporto renginiuose, pagal kurių nuostatus 

reikalaujama turėti TL.   

Taisyklės nustato, kuriose petankės varžybose ir kituose petankės sporto renginiuose turi teisę 

dalyvauti NL ir TL turėtojai, bet nenustato, su kokiomis dar licencijomis galima dalyvauti konkrečiose 

varžybose (tai nustato varžybų organizatorius savo organizuojamų varžybų nuostatuose). 
 

4. Duomenys apie visas LPA išduotas licencijas ir įvykius, susijusius su jų galiojimu ir pabaiga, 

saugomi licencijų registre, už kurio tvarkymą atsako LPA prezidentas. Licencijų registre nurodoma: 

4.1. licencijos rūšis ir numeris; 

4.2. licencijos turėtojo vardas ir pavardė, pilietybė, lytis, gimimo data;  

4.3. licencijos turėtojo statusas – sporto klubo narys, nurodant sporto klubo pavadinimą, arba 

laisvasis agentas;   

4.4. informacija apie licencijos turėtojo statuso pasikeitimą – įvykio data, naujas statusas; 

4.5. informacija apie licencijos turėtojo asmens duomenų pasikeitimą – data, nauji asmens 

duomenys; 

4.6. informacija apie perėjimus – data, rezultatas; 

4.7. licencijos galiojimo terminas – pabaigos data; 

4.8. informacija apie licencijos galiojimo termino pratęsimą – kalendoriniai metai, kuriems 

pratęsta; 

4.9. informacija apie licencijos pabaigą – data, pagrindas. 
 

5. Licencijų forma ir pripažinimas: 

5.1. NL įforminama įrašu licencijų registre ir licencijos turėtojui nepateikiama nei fizine, nei 

elektronine forma. NL pripažįstama visose Taisyklių 2.1 papunktyje nurodytose petankės varžybose ir 

kituose petankės sporto renginiuose, tačiau negalioja užsienyje; 

5.2. TL yra elektroninės formos. TL pripažįstama tarptautiniu lygiu.    

 

III. LICENCIJŲ MOKESČIAI 

 

6. Licencijų mokesčiai, kurie turi būti sumokėti LPA: 

6.1. jei licencijos išduodamos arba jų galiojimo terminas pratęsiamas sporto klubų nariams:  

 Mokesčio objektas Dydis Mokėjimo terminas  

6.1.1. už vienos NL išdavimą 10 eurų iki licencijos išdavimo 

6.1.2. už vienos TL išdavimą 20 eurų iki licencijos išdavimo 

6.1.3. už vienos NL galiojimo termino 

pratęsimą metams 

5 eurai iki kalendorinių metų, kuriems 

pratęsta, kovo 1 d., bet ne vėliau 

kaip iki pirmųjų varžybų tais metais 

6.1.4. už vienos TL galiojimo termino 

pratęsimą metams 

20 eurų iki kalendorinių metų, kuriems 

pratęsta, kovo 1 d., bet ne vėliau 

kaip iki pirmųjų varžybų tais metais 

6.2. jei licencijos išduodamos arba jų galiojimo terminas pratęsiamas laisviesiems agentams: 

 Mokesčio objektas Dydis Mokėjimo terminas 

6.2.1. už vienos NL išdavimą 20 eurų iki licencijos išdavimo 

6.2.2. už vienos TL išdavimą 40 eurų iki licencijos išdavimo 

6.2.3. už vienos NL galiojimo termino 

pratęsimą metams 

10 eurų iki kalendorinių metų, kuriems 

pratęsta, vasario 1 d., bet ne vėliau 

kaip iki pirmųjų varžybų tais metais 

6.2.4. už vienos TL galiojimo termino 

pratęsimą metams 

40 eurų iki kalendorinių metų, kuriems 

pratęsta, vasario 1 d., bet ne vėliau 

kaip iki pirmųjų varžybų tais metais 

6.3. jei licencijos išduodamos ne varžymosi, o atstovavimo užsienyje organizuojamuose 

petankės renginiuose tikslu: 



3 
 

 Mokesčio objektas Dydis Mokėjimo terminas 

6.3.1. už vienkartinės TL išdavimą 20 eurų iki licencijos išdavimo 

6.4. jei licencijos pasikeičia dėl perėjimų: 

 Mokesčio objektas Dydis Mokėjimo terminas 

6.4.1. už perėjimą į iš vieno į kitą 

sporto klubą Lietuvoje 

10 eurų per 10 kalendorinių dienų po 

perėjimo  

6.4.2. už perėjimą nuo kitos valstybės 

petankės federacijos, CEP narės, 

licencijos prie LPA licencijos  

60 eurų iki LPA patvirtinimo  

6.4.3. už perėjimą nuo kitos valstybės 

petankės federacijos, ne CEP 

narės, licencijos prie LPA 

licencijos  

60 eurų iki LPA patvirtinimo 

6.5. jei pasikeičia licencijų turėtojų statusas (toks pasikeitimas nelaikomas perėjimu): 

 Mokesčio objektas Dydis Mokėjimo terminas 

6.5.1. už statuso pasikeitimą iš laisvojo 

agento į sporto klubo narį 

0 eurų  

6.5.2. už statuso pasikeitimą iš sporto 

klubo nario į laisvąjį agentą  

10 eurų per 10 kalendorinių dienų po statuso 

pasikeitimo 
 

7. Prašymo išduoti licenciją pateikimas kalendorinių metų eigoje neturi įtakos mokesčio dydžiui 

(mokama už išdavimą, o ne už dienomis, mėnesiais ar metais skaičiuojamą laikotarpį).  
 

8. LPA valdymo organai (jų nariai) ir darbuotojai Taisyklių 6.3.1 papunktyje nurodyto mokesčio 

nemoka. Kitus mokesčius LPA valdymo organai (jų nariai) ir darbuotojai moka bendra tvarka.  
 

9. NL turėjimas nesuteikia lengvatų mokant mokesčius už TL išdavimą ar TL galiojimo termino 

pratęsimą, t. y. bet kuriuo atveju už TL mokamas visas nustatyto dydžio mokestis.  

 

IV. LICENCIJŲ IŠDAVIMAS 

 

10. Licencijos išduodamos tik fiziniams asmenims, kurie yra: 

10.1. Lietuvos Respublikos piliečiai; 

10.2. užsienio valstybių piliečiai, turintys leidimą gyventi Lietuvoje; 

10.3. asmenys be pilietybės, turintys leidimą gyventi Lietuvoje. 
 

11. Licencijos jų turėtojams suteikia ne tik teises, bet ir pareigas žinoti oficialias petankės 

taisykles, Pasaulinio antidopingo kodekso draudimus, EDK ir kitus LPA interneto svetainėje skelbiamus 

sportinę veiklą reglamentuojančius dokumentus, jų laikytis bei atsakyti už pažeidimus. Todėl galioja šie 

licencijų išdavimo ypatumai tam tikroms asmenų kategorijoms: 

11.1. riboto veiksnumo asmenims nuo 14 iki 18 metų licencijos išduodamos, jei prašymas 

išduoti licenciją yra pateiktas turint vieno iš tėvų arba rūpintojo sutikimą;  

11.2. riboto veiksnumo asmenims iki 14 metų licencijos išduodamos, jei prašymą išduoti 

licenciją pateikia vienas iš tėvų arba globėjas.   
 

12. Vadovaujantis FIPJP ir CEP oficialiuose dokumentuose įtvirtintomis nuostatomis, 

sportininkas gali būti licencijuotas tik vienos federacijos. Todėl LPA licencijos neišduodamos asmenims, 

turintiems kitos valstybės petankės federacijos licenciją, o išduotos – panaikinamos.     
 

13. Licencijų išdavimo tvarka: 

13.1. sporto klubų nariams licencijos išduodamos ir mokesčiai už išdavimą mokami per 

atitinkamą sporto klubą. Sporto klubai privalo užtikrinti, kad visi jų sportininkai turėtų galiojančias LPA 

licencijas; 



4 
 

13.2. laisviesiems agentams licencijos išduodamos ir mokesčiai už išdavimą mokami 

asmeniškai; 

13.3. pagrindas licencijai išduoti yra LPA pateiktas sportininko (Taisyklių 11.2 papunktyje 

nurodytu atveju – sportininko atstovo) pasirašytas laisvos formos prašymas, kuriame nurodyta:  

13.3.1. sportininko vardas ir pavardė, pilietybė, lytis, gimimo data; 

13.3.2. patvirtinimas, kad sportininkas neturi kitos valstybės petankės federacijos išduotos 

licencijos; 

13.3.3. patvirtinimas, kad sportininkas susipažino su oficialiomis petankės taisyklėmis, 

Pasaulinio antidopingo kodekso draudimais, EDK ir kitais LPA interneto svetainėje skelbiamais sportinę 

veiklą reglamentuojančiais dokumentais, ir įsipareigojimas jų laikytis bei atsakyti už pažeidimus po 

prašomos licencijos išdavimo; 

13.4. prie prašymo turi būti pridėta: 

13.4.1. sutikimas Taisyklių 11.1 papunktyje nurodytu atveju, jei sutikimas neįrašytas pačiame 

prašyme; 

13.4.2. dokumentinė nuotrauka su šviesiu fonu, jei prašoma išduoti TL; 

13.5. prašymai dėl licencijų išdavimo teikiami: 

13.5.1. sporto klubų narių – per atitinkamą sporto klubą; 

13.5.2. laisvųjų agentų – asmeniškai elektroninio pašto adresu labas@lietuvospetanke.lt; 

13.6. licencijos išduodamos, jei tenkinamos visos šios sąlygos: 

13.6.1. pateiktas prašymas atitinka keliamus reikalavimus; 

13.6.2. prašyme nurodyti asmens duomenys yra teisingi; 

13.6.3. jei prašymą dėl licencijos išdavimo pateikė sportininkas: 

13.6.3.1. kuris anksčiau neturėjo licencijos, yra išlaikęs LPA rengiamą testą rezultatu, ne 

mažesniu nei 75 % teisingų atsakymų. Neišlaikius testo, jį galima kartoti ne anksčiau kaip po 10 

kalendorinių dienų. Testo perlaikymų skaičius ribojamas trimis per kalendorinius metus; 

13.6.3.2. kurio turėtos licencijos buvo panaikintos už elgesio normų pažeidimą, laikydamasis 

Taisyklių 25.3 papunkčio nuostatų yra išlaikęs LPA rengiamą testą rezultatu, ne mažesniu nei 90 % 

teisingų atsakymų. Neišlaikius testo, jį galima kartoti ne anksčiau kaip po 10 kalendorinių dienų. Testo 

perlaikymų skaičius ribojamas trimis per kalendorinius metus;  

13.6.4. nėra duomenų, kad: 

13.6.4.1. dėl licencijos išdavimo sportininkui būtų padaryta žalos LPA reputacijai; 

13.6.4.2. sportininkas diskredituoja ar gali diskredituoti petankės sportą, yra ar gali būti 

nelojalus LPA; 

13.6.5. už licencijos išdavimą yra sumokėtas nustatyto dydžio mokestis. 
   

14. Sprendimus dėl licencijų išdavimo priima LPA prezidentas. Apie sprendimus (ne)išduoti 

licencijas LPA prezidentas praneša sporto klubams ar laisviesiems agentams, kuriems tai yra aktualu, per 

10 kalendorinių dienų nuo prašymo gavimo dienos, o jei turi būti išlaikytas testas – nuo jo surengimo 

dienos. Sprendimai dėl licencijų neišdavimo gali būti skundžiami, kaip numatyta Taisyklių 27 punkte.     

  

V. LICENCIJŲ GALIOJIMAS 

 

15. Licencijų galiojimo terminas: 

15.1. naujai išduotos licencijos galioja nuo kitos dienos po mokesčio už išdavimą sumokėjimo 

dienos iki kalendorinių metų, kuriais išduota licencija, pabaigos; 

15.2. licencijos, kurių galiojimo terminas pratęstas pagal Taisyklių 16 punktą, nepertraukiamai 

galioja dar vienerius kalendorinius metus; 

15.3. licencijos, kurių galiojimo terminas nepratęstas pagal Taisyklių 16 punktą, galioja iki 

einamųjų kalendorinių metų pabaigos; 

15.4. vienkartinės TL, nurodytos Taisyklių 6.3 papunktyje, galioja iki petankės renginio, kuriam 

jos yra išduotos, pabaigos ir negali būti pratęstos.   
  



5 
 

16. Licencijų galiojimo termino pratęsimo tvarka: 

16.1. sporto klubų nariams:  

16.1.1. sporto klubai iki kiekvienų kalendorinių metų gruodžio 31 d. pateikia LPA savo 

sportininkų, kuriems prašoma pratęsti jų turimų licencijų galiojimo terminą ateinantiems kalendoriniams 

metams, sąrašą. Šio sąrašo formą ir turinį nustato LPA prezidentas; 

16.1.2. jei iki sąrašo pateikimo pasikeitė licencijų registre tvarkomi sportininkų asmens 

duomenys, sąraše tai turi būti pažymėta ir nurodyti nauji duomenys (jei jie nebuvo pranešti anksčiau); 

16.1.3. licencijų galiojimo termino pratęsimo mokesčius už savo sportininkus pagal pateiktą 

sąrašą sporto klubai sumoka LPA iki kalendorinių metų, kuriems pratęstas licencijų galiojimo terminas, 

kovo 1 d., o jei sportininkai ketina dalyvauti varžybose nuo sausio 1 d. iki kovo 1 d., mokesčiai už juos 

mokami LPA iki tų varžybų pradžios; 

16.2. laisviesiems agentams:   

16.2.1. sportininkai iki kalendorinių metų, kuriais sueina jo turimų licencijų galiojimo terminas, 

gruodžio 31 d. elektroninio pašto adresu labas@lietuvospetanke.lt pateikia LPA laisvos formos prašymą 

pratęsti licencijų galiojimo terminą ateinantiems kalendoriniams metams; 

16.2.2. jei iki prašymo pateikimo pasikeitė licencijų registre tvarkomi sportininkų asmens 

duomenys, prašyme tai turi būti pažymėta ir nurodyti nauji duomenys (jei jie nebuvo pranešti anksčiau); 

16.2.3. licencijų galiojimo termino pratęsimo mokesčius sportininkai sumoka LPA asmeniškai 

iki kalendorinių metų, kuriems pratęstas licencijos galiojimo terminas, vasario 1 d., o jei sportininkas 

ketina dalyvauti varžybose nuo sausio 1 d. iki vasario 1 d., mokesčiai mokami iki tų varžybų pradžios.  
   

17. Sprendimus dėl licencijų galiojimo termino pratęsimo priima LPA prezidentas. Apie 

sprendimus (ne)pratęsti licencijų galiojimo terminą LPA prezidentas praneša sporto klubams ar 

laisviesiems agentams, kuriems tai yra aktualu, iki sausio 15 d. Sprendimai dėl licencijų galiojimo 

termino nepratęsimo gali būti skundžiami, kaip numatyta Taisyklių 27 punkte.     
 

18. Licencijų galiojimas po perėjimų:  

18.1. kai sportininkai pereina iš vieno į kitą sporto klubą Lietuvoje: 

18.1.1. perėjimas laikomas įvykusiu, LPA gavus sportininko paliekamo ir sportininką 

priimančio sporto klubų laisvos formos patvirtinimus apie sportininko perėjimą. Patvirtinimų teikimu 

LPA rūpinasi suinteresuotasis sportininkas;  

18.1.2. sportininko paliekamas sporto klubas gali atsisakyti patvirtinti sportininko perėjimą į 

kitą sporto klubą tik tuo atveju, kai nėra pasibaigusi sportininko narystė paliekamame sporto klube pagal 

to klubo įstatus ir (ar) nėra nutraukta sporto veiklos sutartis (kontraktas). Ginčai tarp sportininko ir jo 

paliekamo sporto klubo dėl atsisakymo patvirtinti perėjimą nagrinėjami nedalyvaujant LPA;   

18.1.3. įvykus perėjimui, sportininkų turimos licencijos lieka galioti ir licencijavimo procedūras 

toliau tvarko priimantis sporto klubas, kuris privalo laiku sumokėti Taisyklių 6.4.1 papunktyje nustatyto 

dydžio mokestį; 

18.2. kai sportininkai pereina nuo kitos valstybės petankės federacijos, CEP narės, licencijos 

prie LPA licencijos:  

18.2.1. perėjimas galimas, jei to siekiantys sportininkai atitinka Taisyklių 10 punkto 

reikalavimus; 

18.2.2. perėjimo procedūra atliekama laikantis CEP nustatyto europinio perėjimo protokolo; 

18.2.4. perėjimo siekiantys sportininkai turi sumokėti LPA Taisyklių 6.4.2 papunktyje nustatyto 

dydžio mokestį, kuris negrąžinamas, jei perėjimas neįvyksta dėl nuo LPA nepriklausančių aplinkybių; 

18.2.3. LPA išduoda perėjusiems sportininkams TL per 10 kalendorinių dienų nuo perėjimo 

sertifikato (angl. Transfer Certificate) gavimo iš CEP dienos;  

18.3. kai sportininkai pereina nuo kitos valstybės petankės federacijos, ne CEP narės, licencijos 

prie LPA licencijos: 

18.3.1. perėjimas galimas, jei to siekiantys sportininkai atitinka Taisyklių 10 punkte numatytas 

sąlygas; 

18.3.2. perėjimo procedūra atliekama laikantis FIPJP nustatyto tarptautinio perėjimo protokolo; 



6 
 

18.3.3. perėjimo siekiantys sportininkai turi asmeniškai sumokėti LPA Taisyklių 6.4.3 

papunktyje nustatyto dydžio mokestį, kuris negrąžinamas, jei perėjimas neįvyksta dėl nuo LPA 

nepriklausančių aplinkybių; 

18.3.4. LPA išduoda perėjusiems sportininkams TL per 10 kalendorinių dienų nuo tarptautinio 

perėjimo patvirtinimo gavimo iš FIPJP dienos;  

18.4. kai sportininkai pereina nuo LPA licencijos prie kitos valstybės petankės federacijos 

licencijos: 

18.4.1. perėjimo procedūra atliekama laikantis tam atvejui taikomo CEP arba FIPJP perėjimo 

protokolo; 

18.4.2. perėjusiems sportininkams naujas licencijas išduoda priimančios valstybės petankės 

federacijos; 

18.4.3. perėjusių sportininkų turėtos NL ir (ar) TL pasibaigia nuo dienos, kada LPA patvirtino 

perėjimą, ir iki tol sumokėti mokesčiai negrąžinami.       
   

19. Kitų įvykių įtaka licencijų galiojimui:  

19.1. kai pasikeičia sporto klubų narių asmens duomenys, licencijos lieka galioti, tačiau sporto 

klubai privalo pranešti LPA apie savo sportininkų asmens duomenų pasikeitimą ne vėliau, kaip iki 

licencijų galiojimo termino pratęsimo; 

19.2. kai pasikeičia laisvųjų agentų asmens duomenys, licencijos lieka galioti, tačiau 

sportininkai privalo asmeniškai pranešti LPA apie savo asmens duomenų pasikeitimą ne vėliau, kaip iki 

licencijų galiojimo termino pratęsimo; 

19.3. kai pasikeičia licencijų turėtojų statusas (iš laisvojo agento į sporto klubo narį arba iš 

sporto klubo nario į laisvąjį agentą), licencijos lieka galioti, tačiau licencijų turėtojai, tampantys 

laisvaisiais agentais, turi asmeniškai sumokėti LPA Taisyklių 6.5.2 papunktyje nustatyto dydžio mokestį; 

19.4. kai dėl išstojimo ar pašalinimo nutrūksta sporto klubų narystės santykiai su LPA, jų 

sportininkų turimos licencijos pasibaigia nuo sporto klubų narystės santykių su LPA nutrūkimo dienos. 

Tokiu atveju sportininkai gali prašyti naujų licencijų išdavimo, kaip kitų sporto klubų nariai arba laisvieji 

agentai; 

19.5. kai sporto klubai yra likviduojami arba pripažįstami nemokiais, jų sportininkai nuo 

atitinkamo įrašo Juridinių asmenų registre tampa laisvaisiais agentais ir jų licencijos lieka galioti, tačiau 

šie sportininkai turi asmeniškai sumokėti LPA Taisyklių 6.5.2 papunktyje nustatyto dydžio mokestį;     

19.6. kai sporto klubai yra reorganizuojami: 

19.6.1. jei po reorganizavimo sporto klubo teisės ir pareigos pereina LPA nariui, licencijos lieka 

galioti priimančiame sporto klube; 

19.6.2. jei po reorganizavimo sporto klubo teisės ir pareigos pereina ne LPA nariui, 

reorganizuoto sporto klubo sportininkai tampa laisvaisiais agentais ir jų licencijos lieka galioti, tačiau šie 

sportininkai turi asmeniškai sumokėti LPA Taisyklių 6.5.2 papunktyje nustatyto dydžio mokestį.   
   

20. Licencijų turėtojams EDK nustatyta tvarka pritaikyta diskvalifikacija už elgesio normų 

pažeidimus nestabdo licencijų galiojimo ir nedaro jų negaliojančiomis, tačiau licencijų turėtojai laikinai, 

diskvalifikacijos laikotarpiu, gali naudotis turimų licencijų suteikiamomis teisėmis tik dalyvavimui 

treniruotėse, treniruočių stovyklose, pratybose, seminaruose ir kt., išskyrus dalyvavimą varžybose.  

 

VI. LICENCIJŲ PABAIGA 
   

21. Licencijos pasibaigia: 

21.1. licencijų turėtojui savo valia jų atsisakius; 

21.2. suėjus galiojimo terminui, jei jis nepratęstas Taisyklių 16 punkte nustatyta tvarka; 

21.3. licencijos turėtojui perėjus nuo LPA licencijos prie kitos valstybės petankės federacijos 

licencijos Taisyklių 18.4 papunktyje nustatyta tvarka; 

21.4. nutrūkus sporto klubo, per kurį licencijuoti sportininkai, narystės santykiams su LPA dėl 

išstojimo ar pašalinimo, kaip numatyta Taisyklių 19.4 papunktyje; 

21.5. LPA panaikinus licencijas dėl to, kad: 



7 
 

21.5.1. LPA licencijų turėtojas turi galiojančią kitos valstybės petankės federacijos išduotą 

licenciją; 

21.5.2. licencijų turėtojo asmens duomenys yra neteisingi ir nėra ištaisyti per papildomą 10 

kalendorinių dienų terminą;      

21.5.3. Taisyklėse nustatytu laiku nėra sumokėti mokesčiai; 

21.5.4. licencijų turėtojas pažeidė elgesio normas; 

21.6. mirus licencijų turėtojui.     
   

22. Licencijų panaikinimo už licencijavimą keliose valstybėse tvarka: 

22.1. LPA, gavusi informacijos apie tai, kad LPA licencijų turėtojas turi galiojančią kitos 

valstybės petankės federacijos išduotą licenciją, pradeda patikrinimą; 

22.2. licencijos panaikinamos be įspėjimo, jei kita valstybės petankės federacija, CEP ar FIPJP 

patvirtina kitos valstybės petankės federacijos sportininkui išduotos licencijos galiojimo faktą; 

22.3. licencijos lieka galioti, jei kita valstybės petankės federacija, CEP ar FIPJP patvirtina kitos 

valstybės petankės federacijos sportininkui išduotos licencijos pasibaigimo faktą.   
   

23. Licencijų panaikinimo už neteisingus asmens duomenis tvarka: 

23.1. paaiškėjus, kad prašyme dėl licencijų išdavimo nurodyti sportininko asmens duomenys 

neatitinka tikrovės, sporto klubui ar laisvajam agentui, kuriems tai yra aktualu, nustatomas papildomas 

10 kalendorinių dienų terminas asmens duomenims ištaisyti; 

23.2. paaiškėjus, kad prašyme dėl licencijų išdavimo nurodyti sportininko asmens duomenys 

buvo teisingi, bet vėliau pasikeitė ir apie tai Taisyklių 16.1.2 ar 16.2.2 papunkčiuose nustatytu laiku 

nebuvo pranešta LPA, sporto klubui ar laisvajam agentui, kuriems tai yra aktualu, nustatomas papildomas 

10 kalendorinių dienų terminas asmens duomenims ištaisyti; 

23.3. licencijos lieka galioti, jei per nustatytą papildomą terminą LPA pateikiami teisingi asmens 

duomenys, priešingu atveju licencijos panaikinamos be įspėjimo ir pretenzijos dėl to negali būti 

reiškiamos LPA.  
   

24. Licencijų panaikinimo už mokesčių nesumokėjimą tvarka: 

24.1. sporto klubų narių licencijos be įspėjimo, mokėjimo atidėjimo ar išdėstymo panaikinamos 

per 20 kalendorinių dienų nuo mokesčių mokėjimo termino pabaigos ir pretenzijos dėl to negali būti 

reiškiamos LPA, jei:   

24.1.1. sporto klubas Taisyklėse nustatytu laiku nesumoka LPA Taisyklių 6.1.3 ar 6.1.4 

papunkčiuose nustatyto dydžio mokesčių už savo sportininkų licencijų galiojimo termino pratęsimą; 

24.1.2. priimantis sporto klubas Taisyklėse nustatytu laiku nesumoka LPA Taisyklių 6.4.1 

papunktyje nustatyto dydžio mokesčio už sportininko perėjimą pas jį iš kito sporto klubo Lietuvoje; 

24.2. laisvųjų agentų licencijos be papildomo įspėjimo, mokėjimo atidėjimo ar išdėstymo 

panaikinamos per 20 kalendorinių dienų nuo mokesčių mokėjimo termino pabaigos, jei:  

24.2.1. sportininkas Taisyklėse nustatytu laiku asmeniškai nesumoka LPA Taisyklių 6.2.3 ar 

6.2.4 papunkčiuose nustatyto dydžio mokesčių už savo licencijų galiojimo termino pratęsimą;     

24.2.2. sportininkas Taisyklėse nustatytu laiku asmeniškai nesumoka LPA Taisyklių 6.5.2 

papunktyje nustatyto dydžio mokesčio už pasikeitusį statusą iš sporto klubo nario į laisvąjį agentą.  
   

25. Licencijų panaikinimo už elgesio normų pažeidimą tvarka: 

25.1. licencijų turėtojo turimos licencijos panaikinamos, jei sportininkas: 

25.1.1. atliko veiksmus, kuriais pažeidžiami Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 3 straipsnyje 

įtvirtinti lygiateisiškumo, sporto renginių saugumo, antidopingo, manipuliavimo aukšto meistriškumo 

sporto varžybomis principai; 

25.1.2. varžybų metu smurtavo prieš organizacinio komiteto narius, teisėjus, kitus sportininkus 

ar žiūrovus; 

25.1.3. nevykdo EDK nustatyta tvarka pritaikytų sankcijų; 

25.1.4. atliko veiksmus, prieštaraujančius EDK nustatytai sankcijų nuginčijimo tvarkai;  

25.1.5. kitaip šiurkščiai pažeidė oficialias petankės taisykles ir (ar) EDK nuostatas;  



8 
 

25.1.6. per 12 mėnesių po jam taikytos sankcijos už oficialių petankės taisyklių ir (ar) EDK 

nuostatų pažeidimus sąmoningai pakartojo pažeidimus; 

25.2. licencijų panaikinimas yra sankcija, kurios tikslas – atimti iš sportininko teisę dalyvauti 

petankės sporto renginiuose dėl jo padaryto pažeidimo, nesuderinamo su sporto principais, visuotinai 

pripažintomis moralinėmis vertybėmis, teisiniais, organizaciniais ir profesiniais reikalavimais. Todėl 

taikant šią sankciją sportininkui negali būti palikta galimybė dalyvauti bet kuriuose iš Taisyklių 3 punkte 

nurodytų petankės sporto renginių. Atsižvelgiant į tai, licencijos panaikinimo sankcija apima visas 

licencijų turėtojo licencijas (tiek NL, tiek TL); 

25.3. naujų licencijų išdavimo sportininkams, kuriems taikytas licencijų panaikinimas, sąlygos 

numatytos EDK 16 straipsnio 4 dalyje.   
   

26. Sprendimus dėl licencijų panaikinimo Taisyklių 22–25 punktuose nurodytais atvejais priima 

LPA prezidentas, laikydamasis EDK 23 straipsnio 11 dalies reikalavimų. Apie sprendimus panaikinti 

licencijas LPA prezidentas praneša sporto klubams ar laisviesiems agentams, kuriems tai yra aktualu, per 

10 kalendorinių dienų nuo sprendimo priėmimo dienos. Sprendimai dėl licencijų panaikinimo gali būti 

skundžiami, kaip numatyta Taisyklių 27 punkte.     

 

VII. SPRENDIMŲ APSKUNDIMAS 

 

27. Sprendimų licencijavimo klausimais apskundimo tvarka: 

27.1. LPA prezidento sprendimai dėl licencijų neišdavimo, jų galiojimo termino nepratęsimo ar 

panaikinimo gali būti skundžiami LPA valdybai; 

27.2. teisę paduoti skundą turi asmeniškai suinteresuotieji sportininkai, kuriems neišduotos 

licencijos, nepratęstas jų galiojimo terminas arba panaikintos licencijos. Sporto klubai negali paduoti 

skundų dėl savo sportininkų ar jiems atstovauti paduodant ir nagrinėjant skundus;   

27.3. skundas paduodamas LPA prezidentui per 10 kalendorinių dienų nuo dienos, kada 

suinteresuotasis sportininkas sužinojo arba turėjo sužinoti apie priimtą sprendimą jo licencijavimo 

klausimais; 

27.4. skunde turi būti išdėstyti nesutikimo su LPA prezidento sprendimu motyvai ir nurodytas 

elektroninio pašto adresas pranešimams; 

27.5. skundas, paduotas praleidus nustatytą terminą ir (ar) neatitinkantis turinio reikalavimų, 

nepriimamas ir grąžinamas jį padavusiam sportininkui;  

27.6. LPA prezidentas, per nustatytą terminą gavęs turinio reikalavimus atitinkantį skundą, 

perduoda jį LPA valdybos pirmininkui, kuris per 20 kalendorinių dienų sušaukia LPA valdybos posėdį ir 

skunde nurodytu elektroninio pašto adresu išsiunčia kvietimą suinteresuotajam sportininkui atvykti į 

posėdį;  

27.7. nagrinėjant skundą LPA valdybos posėdyje gali dalyvauti LPA valdybos nariai, LPA 

prezidentas ir asmeniškai suinteresuotasis sportininkas (atstovavimas neleidžiamas). LPA valdybos 

procedūriniu sprendimu posėdyje prireikus gali dalyvauti liudytojai ir ekspertai;  

27.8. skundo priėmimas stabdo LPA prezidento sprendimo vykdymą iki LPA valdybos 

sprendimo, kuris yra galutinis ir neskundžiamas. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Taisyklės įsigalioja nuo patvirtinimo dienos.  
 

29. Taisyklės taikomos visiems su licencijų išdavimu, galiojimu, pabaiga, licencijų mokesčių 

mokėjimu ir sprendimų apskundimu susijusiems klausimams, sprendžiamiems po Taisyklių įsigaliojimo.  
 

30. Taisyklės gali būti pakeistos ar papildytos LPA valdybos sprendimu.  

 

_____________________ 


